
UCHWAŁA NR XII/109/2025 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr VIII/63/2019 w sprawie opłaty targowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025 r. poz. 111) - Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale do uchwały Nr VIII/63/2019 Rady Gminy Szydłowo z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie 
opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 4459; z 2024 r. poz. 5928) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się wynagrodzenie inkasentów, o których mowa w ust. 2 pkt 1 i 3, za pobór opłaty targowej 
w wysokości 15% pobranych i terminowo odprowadzonych kwot”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/63/2019 w sprawie opłaty targowej 

 W wyniku zmiany katalogu inkasentów, wśród inkasentów obok dotychczasowych sołtysów miejscowości 
uwzględniono również Urząd Gminy Szydłowo oraz Centrum Upowszechniania Kultury w Szydłowie. 

 Jakkolwiek rozszerzenie katalogu jest dopuszczalne, zmiany wymagać będzie element wynagrodzeniowy. 
W uchwale zmienianej występuje wynagrodzenie inkasenta w wysokości 15%. Odnotować jednak należy, że 
Urząd Gminy Szydłowo stanowi aparat pomocniczy Wójta Gminy Szydłowo i Gminy Szydłowo w ogóle. Jak 
stanowi bowiem art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - wójt kieruje bieżącymi 
sprawami gminy oraz reprezentuje ją na zewnątrz. Natomiast w art. 33 ust. 1 tej samej ustawy - wójt wykonuje 
zadania przy pomocy urzędu gminy. W orzecznictwie utrwalony jest pogląd, że brak jest uprawnienia dla 
wyznaczania dodatkowego wynagrodzenia. Urząd gminy powinien pobór realizować w ramach swoich zadań. 
Projektowana uchwała nie wpływa na obowiązki i uprawnienia podatników. 

 W związku z powyższym projektowana uchwała stanowi pełne uzasadnienie faktyczne oraz prawne. 


	UCHWAŁA NR XII/109/2025 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


